Ano III - Número: CDXXXII de 26 de Maio de 2023

DATA: 26/05/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
AURORA/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://aurora.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88997915307

E-mail: ouvidoria@aurora.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV. ANTÔNIO RICARDO, Nº 43 CENTRO, CEP: 63360 -000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Aurora

Assinado eletronicamente por:
Marcone Tavares de Luna

CPF: ***.911.853-**
em 26/05/2023 17:11:17

IP com n°: 192.168.100.119
www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

444

EXECUTIVO

aDOM 1/6www.aurora.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 432/2023 - 26/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

PORTARIAS

DIÁRIAS:  2605001/2023 - 1º CONCEDER A(O) SENHOR(A) RENATA SOBREIRA CÂNDIDO,

OCUPANTE DO CARGO DE OUVIDOR DA SAÚDE, 3 (TRÊS) DIARIAS

DIÁRIAS: 2605002/2023 - 1º CONCEDER A(O) SENHOR(A) JOSE RICARDO FERREIRA

BRITO, OCUPANTE DO CARGO DE TÉCNICO(A) DE ENFERMAGEM , 3 (TRÊS) DIARIAS

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: 202305260001/2023 - EXTRATO DE CONTRATO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 26/05/2023 17:11:17 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=444

2/6www.aurora.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 432/2023 - 26/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PORTARIAS - DIÁRIAS:  2605001/2023

PORTARIA Nº 2605001/2023

O(A) SECRETÁRIOMUNIICPAL DE SAÚDE, JOSÉ DRIVALDO DE OLIVEIRA, no
uso das suas atribuições legais, conforme Lei Municipal nº239/2016. RESOLVE: Art. 1º CONCEDER

a(o) senhor(a) RENATA SOBREIRA CÂNDIDO, ocupante do cargo de OUVIDOR DA SAÚDE, 3
(três) diarias, QUE IRÁ PARTICIPAR DA 10° CONFERÊNCIA ESTADUAL DA SAÚDE, COMO
DELEGADA ELEITA NA CATEGORIA DE GESTOR PRESTADOR, QUE ACONTECERÁ NO
CENTRO DE CONVENÇÕES DO CEARÁ, NOS DIAS 29, 30 E 31 DE MAIO DE 2023, NA CIDADE
DE FORTALEZA-CE.

I - O valor unitário da diária que se refere o caput deste artigo corresponde a R$ 200,00
(duzentos reais), totalizando R$ 600,00 (seiscentos reais).

I - Local Fortaleza/CE, Centro de Convenções do Ceará no período de 29/05/2023 a
31/05/2023.

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

Aurora/CE, 26 de maio de 2023.

José Drivaldo de Oliveira

Secretário Muniicpal de Saúde

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 26/05/2023 17:11:17 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=444

3/6www.aurora.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 432/2023 - 26/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PORTARIAS - DIÁRIAS: 2605002/2023

PORTARIA Nº 2605002/2023

O(A) SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, JOSÉ DRIVALDO DE

OLIVEIRA, no uso das suas atribuições legais, conforme Lei Municipal nº239/2016.

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER a(o) senhor(a) JOSE RICARDO FERREIRA

BRITO, ocupante do cargo de TÉCNICO(A) DE ENFERMAGEM , 3 (três)diarias, QUE IRÁ
PARTICIPAR DA 10° CONFERÊNCIA ESTADUAL DASAÚDE, COMO DELEGADO ELEITO NA
CATEGORIA DE PROFISSIONALDE SAÚDE, QUE ACONTECERÁ NO CENTRO DE
CONVENÇÕES DO CEARÁ, NOS DIAS 29, 30 E 31 DE MAIO DE 2023, NA CIDADE DE
FORTALEZA-CE.

I - O valor unitário da diária que se refere o caput deste artigo corresponde a R$ 200,00
(duzentos reais), totalizando R$ 600,00 (seiscentos reais).

I - Local Fortaleza/CE, Centro de Convenções do Ceará no período de 29/05/2023 a
31/05/2023.

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

Aurora/CE, 26 de maio de 2023.

José Drivaldo de Oliveira

Secretário Municipal de Saúde

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 26/05/2023 17:11:17 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=444

4/6www.aurora.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 432/2023 - 26/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO:
202305260001/2023

EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00001.20230508/0001-40 - CONTRATO
Nº 202305260001 - ORIGEM: Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 2023.15.05.1 -DP- CONTRATANTE: Câmara
Municipal de Aurora - CONTRATADO: SEBASTIAO TAVARES DA CRUZ - OBJETO: AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEL, TIPO GASOLINA COMUM, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE AURORA-CE - VALOR TOTAL: R$ R$ 5.790,00 (cinco mil, setecentos e noventa reais) -
VIGÊNCIA: 23 de maio de 2023 a 31 de dezembro de 2023 - DATA DA ASSINATURA: 23 de maio de 2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 26/05/2023 17:11:17 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=444

5/6www.aurora.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 432/2023 - 26/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Marcone Tavares de Luna
Prefeito(a)

Antonio Gonçalves Landim
Vice-Prefeito(a)

José Airton Saraiva Calixto
Secretaria Municipal de Agricultura, Des.
Econômico, Rec. Hídricos e M. Ambiente

Wagner Layb Luna Oliveira
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Mauro Tavares de Luna
Secretaria de Governo e Gestão

João Paulo Pinto do Nascimento
Secretaria Municipal de Finanças

Cícera Edana Tavares Luna
Secretaria Municipal da Educação

José Drivaldo de Oliveira
Secretaria Municipal de Saúde

Jose Savio do Nascimento
Gabinete do Prefeito

Emercia Maria Gonçalves Ribeiro dos Santos
Secretaria Municipal de Trabalho e
Desenvolvimento Social

Daniel Gustavo Brasileiro Maciel
Secretaria Municipal da Juventude e Esporte

Yanne Marina Leite Oliveira
Câmara Municipal de Vereadores

Francisco Tavares de Oliveira Neto
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano
e Infraestrutura

Marcos Alves de França
Secretaria Municipal de Transportes

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 26/05/2023 17:11:17 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=444

6/6www.aurora.ce.gov.br